
令和３年２月 

令和３年度入学生 

及びその保護者様 

群 馬 調 理 師 専 門 学 校 

校 長  遠 山  巍 

東日本製菓技術専門学校 

校 長  佐 俣  俊 彦 

 

新型コロナウィルス感染症に係る対応について（お願いとお知らせ） 

 

日頃より学校教育にご理解ご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、全国的に感染症による影響が続いていますが、この４月に新入学を控えている皆様

のご家庭においても下記のことをご留意いただき、学校の対応についてご理解いただきま

すようお願いいたします。 

 

1. 行事への参加に際して 

令和３年度入学生は、令和３年 4 月 1 日㈭朝より検温を実施し、同封の『健康観察表』

に毎日必ず記録してください。なお、入学式及び教具販売では、マスク着用の徹底と入口で

検温・アルコールでの手指消毒を実施します。 

また、これらの行事への参加は本人のみといたします。保護者の参加はご遠慮くださいま

すようお願いいたします。 

＊健康観察表は行事当日の提出は必要ありませんが、記録を残してください。（後日提出有） 

2. オリエンテーション以降の日々の対応 

 ① 毎朝夕自宅にて検温後「健康観察表」に記入し提出する。 

 ② 校舎玄関にて手指の消毒を行うと共に非接触型体温計にて検温し、再確認を行う。 

 ③ マスク着用の徹底。 

 ④ トイレ後、食事前の手洗いの徹底依頼。 

 ⑤ 教室・実習室・トイレ等の消毒の徹底。 

 ⑥ 教室等の換気の徹底。 

 ⑦ 普通教室にはパーティションを設置。 

 ⑧ 不要不急の外出を控える。 

3. 発熱時の対応 

 体温が 37.0℃以上、咳が出る、風邪症状等が一つでもある場合は、登校を控え学校または

担任に連絡し指示を受ける。 

4. 陽性者が確認された場合の対応 

 ① 陽性者が確認された場合、当日及び翌日は最低「臨時休校」とする。最終的な臨時休

校の期間は行政と相談し決定する。 

 ② 臨時休校が、長期に及ぶ場合は座学のみ Web 授業を実施する。実験・実習等は授業

再開後、対面授業にて実施する。 

 

＊陽性者の具体的な情報提供についてはプライバシー保護のため控えさせていただきます。また、いじめや誹謗中傷な

どが起こらないよう、学校では細心の注意を払います。 

 感染症は誰もが感染する可能性があります。ご家庭でも感染者を特定したり避難したりするなど心無い行為について

は厳に慎み、正しい知識にのっとり感染症の予防と拡大を防ぐ行動を一人一人が心がけてください。 


